
1 

 

Požárně bezpečnostní řešení 
zpracované dle § 41 odst. 2 vyhl. Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb. 

požadované dle § 2 a přílohy 1 vyhl. Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb. 

 
 

 

 

 k projektové dokumentaci: 

 

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI  – BYTOVÉ DOMY  

č.p. 636 – 641 na p.č. St. 3989 – St. 3994  

  

 

  

 

 

Výtisk číslo      : 

Počet listů        : 10 

Počet výtisků   : 6 

  

   

stavebník :  Město Kolín 

                  Karlovo náměstí 78, 

                 282 01 Kolín I 

 

místo :  p.č. St. 3989 – St. 3994 – rodinný dům č.p. 636 - 641 

 ul. Benešova, ul. Míru, Kolín II 

 okres Kolín, Středočeský kraj 

              

  

 

PD pro: zateplení objektu, výměna oken, úprava vikýřů 

   

 

datum zpracování: 06/2016 

                                                        

 

 

vypracoval: Ing. Lenka Netíková 

osoba odborně způsobilá v oboru požární ochrany dle § 11 zák. č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

(zákon o požární ochraně) 

číslo osvědčení v katalogu Ministerstva vnitra Z-160/2010    

 

 



2 

 

 

Obsah 

 
Právní předpisy .............................................................................................................. 3 

1. Místo a účel stavby .................................................................................................... 4 

2. Konstrukční a dispoziční řešení ................................................................................ 4 

3. Posouzení dle ČSN 73 0834 čl. 3.2 ........................................................................... 5 

4. Posouzení dle ČSN 73 0834 čl. 3.3 ........................................................................... 6 

5. Posouzení dle ČSN 73 0834 čl. 4 ............................................................................................ 8 

Závěr ................................................................................................................................................. 10 

 



3 

 

Právní předpisy 

Právní předpisy (výčet není taxativní): 
 zákon č. 133/1985 Sb. – zákon o požární ochraně (ve znění pozdějších předpisů) 

 zákon č. 183/2006 Sb. – zákon o územním plánování a stavebním řádu 

 zákon č. 186/2006 Sb. - zákon o změně některých zákonů souvisejících s přijetím stavebního zákona 
a zákona o vyvlastnění 

 vyhláška č. 20/2012 Sb. – o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, která 
mění vyhlášku č. 268/2009 Sb. 

 vyhláška č. 202/1999 Sb. – kterou se stanoví technické podmínky požárních dveří 

 vyhláška č. 221/2014 Sb. – o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu SPD (vyhláška o 
požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů, která mění vyhlášku č. 246/2001 Sb. 

 vyhláška č. 268/2011 Sb – o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, která mění vyhlášku č. 23/2008 Sb. 

 vyhláška č. 499/2006 Sb. – o dokumentaci staveb 

 NV č. 405/2004 Sb. – kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a zavedení signálů, 
kterým se mění NV č. 11/2002 Sb.  

 Použité ČSN vzhledem k jejich vydání: 

 34 2710:2011 (září), Z1:2013 (srpen) – Elektrická požární signalizace – Projektování, montáž, užívání, 
provoz, kontrola, servis a údržba 

 73 0802:2009 (květen), změna Z1 2013 (únor), Z2 2015 (červenec) – Požární bezpečnost staveb – 
Nevýrobní objekty 

 73 0804:2010 (únor), změna Z1 (únor 2013), Z2: 2015 (únor) – Požární bezpečnost staveb – Výrobní 
objekty 

 73 0810:2009 (duben), změna Z1 2012 (květen), změna Z2 2013 (únor), změna Z3 2013  (červen) – 
Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení 

 73 0818:1997 (červenec), změna Z1 2002 (říjen) – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů 
osobami 

 73 0821:2007 (květen) – Požární bezpečnost staveb – Požární odolnost stavebních konstrukcí 

 73 0824:1992 (prosinec) – Požární bezpečnost staveb – Výhřevnost hořlavých látek 

 73 0833:2010 (září), změna Z1 2013 (únor) – Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a 
ubytování 

 73 0834:2011 (březen), změna  Z1 2011 (červenec), Z2:2013 (únor) – Požární bezpečnost staveb – 
Změny staveb 

 73 0845:2012 (květen) – Požární bezpečnost staveb - Sklady 

 73 0872:1996 (leden) – Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru 
vzduchotechnickým zařízením 

 73 0873:2003 (červen) – Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou 

 73 0875:2011 (duben) - Požární bezpečnost staveb – Stanovení podmínek pro navrhování elektrické 
požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení 

 73 4201:2010 (říjen), Z1:2013 (duben) – Komíny a kouřovody – Navrhování, provádění a připojování 
spotřebičů paliv 

 75 2411:2004 (duben) – Zdroje požární vody 

 Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů, Roman Zoufal a kolektiv, Praha 
2009, ISBN 978-80-904481-0-0 

 Stavby a požárně bezpečnostní zařízení, Václav Kratochvíl, Šárka Navarová, Michal  Kratochvíl, 
vydalo Ministerstvo vnitra, generální ředitelství HZS ČR, Praha 2010, ISBN 978-80-86640-53-2 

 Metodický návod k vypracování dokumentace zdolávání požárů, Zdeněk Hanuška, vydalo 
Ministerstvo vnitra, generální ředitelství HZS ČR, Praha 1996, ISBN 80-902121-0-7 

Použité podklady: 

 Projektové dokumentace, vč. technických zpráv, s datem 06/2016, kreslil Martin Kadeřábek, 

zodpovědný projektant  Ing. Karel Fousek, ČKAIT 0009817 

 

 



4 

 

 

1. Místo a účel stavby 

Předkládaná dokumentace řeší zateplení fasády budovy bytového domu, výměnu 
oken a úpravu střechy vikýřů, č.p. 636 až 641, ul. Benešova a ul. Míru, Kolín II. Objekty jsou 
obdélníkového půdorysu kopírujícího hranice pozemku, třípodlažní, podsklepené, jsou 
zastřešeny šikmou střechou. V rámci úprav bude provedeno nové zateplení KZS na všech 
objektech. Povrch bude tvořen tenkovrstvou silikátovou omítkou v barvě dle požadavku 
investora. Dále bude v rámci úprav provedena i výměna oken a dveří objektů. Stavební 
úpravy stávajících vikýřů ze sedlového zastřešení na pultové. 

Zateplení obvodových stěn v 1.NP až 3.NP je navrženo vnější izolací pěnovým 
polystyrenem EPS 100 F (l = 0,038 W . m-1 . K-1 /nebo nižší/) tloušťky s = 160 mm. Nad 
okny bude vytvořen pruh z minerální vaty šířky min. 500 mm. Pokud jde o okna osamocená 
nebo pokud skupina oken v řadě končí, je možné nehořlavý pruh ukončit s vodorovným 
přesahem alespoň 1,5m za líc ostění okna. Sokl obvodových stěn bude zateplen pěnovým 
polystyrenem XPS (l = 0,039 W . m-1 . K-1 /nebo nižší/) tloušťky s = 140 mm. 

 Zateplení obvodových stěn v 1.NP je navrženo vnější izolací pěnovým polystyrenem 
XPS (l = 0,039 W . m-1 . K-1 /nebo nižší/) tloušťky s = 100 mm. 

Zateplení střech v podkroví je navrženo jako nadkrokevní zateplení z PIR desek 
s integrovanou parozábranou a pojistnou fólií (l = 0,022 W . m-1 . K-1/ nebo nižší/) tloušťky 
180 mm. 

Osazení otvorových výplní okny a dveřmi s koef. prostupu tepla U 1,1 W.m-2.K-1. 

Ostatní části objektu nejsou změnou dotčeny, změnou nejsou dotčeny rozměry 
okenních ani dveřních otvorů v obvodovém zdivu. V rámci stavebních úprav nejsou 
zasaženy stávající nosné konstrukce objektu. Ke změně zastavěné plochy ani 
obestavěného prostoru stavby nedochází. 

 Objekty slouží jako bytové domy. Přístupy do objektu jsou vždy řešeny dvěma vstupy. 
Vstupy jsou hlavní (z ulice objektu) a vedlejší (z nádvoří objektu). 

 Stavba se nachází v městě Kolín v zástavbě bytových domů v západní části 
města.       

 2. Konstrukční a dispoziční řešení 
Bourací práce – odstraněny budou fasádní a střešní části hromosvodu, pro zhotovení 

nadkrokevního zateplení bude nutné demontovat střešní tašky z objektů, dojde k úpravě 
sedlových střešních vikýřů na pultové vikýře. Nesoudržné a degradované plochy fasády 
budou opraveny, před aplikací zateplovacího systému se předpokládá odstranění a 
následná úprava cca 25% celkové plochy zateplované fasády objektu. Budou vybourány 
původní okna a vstupní dveře. 

Stávající nosnou konstrukci objektů tvoří stávající zděná konstrukce. Míra zásahu do 
těchto obvodových stěn odpovídá aplikaci kontaktního tepelně izolačního systému, tzn. do 
obvodových stěn, bude zateplovací systém kotven. 

 Zateplení obvodových stěn v 1.NP až 3.NP je navrženo vnější izolací pěnovým 
polystyrenem EPS 100 F tloušťky s = 160 mm. Nad okny bude vytvořen pruh z minerální 
vaty šířky min. 500 mm. Pokud jde o okna osamocená nebo pokud skupina oken v řadě 
končí, je možné nehořlavý pruh ukončit s vodorovným přesahem alespoň 1,5m za líc ostění 
okna. Ostění a nadpraží oken budou zatepleny příložkami EPS 100 F min. 30 mm. Parapety 
oken budou zatepleny příložkami (klíny) z extrudovaného polystyrenu v min. tl. 30 mm. Sokl 
obvodových stěn bude zateplen pěnovým polystyrenem XPS tloušťky s = 140 mm. KZS 



5 

 

(ETICS) – bude proveden dle doporučení zvoleného výrobce s použitím uceleného 
systému. Aplikovaný systém ETICS musí být certifikovaný, veškeré detaily a podrobná 
řešení budou provedeny v souladu s technologickým předpisem výrobce systému a 
v souladu s ČSN 73 2901 a ČSN 73 0540 včetně zátek na kotvy. Základní vrstva ETICS se 
skládá ze stěrkové hmoty a sklotextilní (ne plastové) síťoviny. 

Povrchy vnějších stěn budou opatřeny tenkovrstvou silikátovou omítkou v barvě dle 
výběru investora.  

 Zateplení střech v podkroví je navrženo nadkrokevním zateplení z PIR desek 
s integrovanou parozábranou a pojistnou fólií tloušťky 180 mm. 

 Stavební úpravy stávajících vikýřů ze sedlového zastřešení na pultové. 

Osazení otvorových výplní okny a dveřmi s koef. prostupu tepla U 1,1 W.m-2.K-1. 

Nové klempířské výrobky budou z PlZn plechu, provedené dle ČSN 73 3610.  

 Na fasádu bude namontován dle stávajících platných předpisů a norem nový 
bleskosvod, který bude do fasády kotven. Předpokládá se osazení vně tepelně izolačního 
souvrství, tzn. viditelně (jako v současném stavu) a napojení na zemnící část uloženou 
v zemi.  

 Požární výška objektu h = 8,55 m ≤ 22,5 m. KZS se hodnotí z požárního hlediska 
jako ucelený výrobek - SYSTÉM a tepelný izolant musí být alespoň EPS F. Povrchová vrstva 
musí vykazovat index šíření plamenu po povrchu is = 0 mm / min. Spodní hrana založení 
KZS musí být třídy reakce na oheň A1 nebo A2.  Nad oknem bude vytvořen pruhu šířky min. 
500 mm z materiálu třídy reakce na oheň A1 nebo A2. Požární úprava nadpraží spočívá 
v pruhu průběžném nad všemi otvory, který může být výškově odsazen od nadpraží o max. 
0,15 m, aby bylo možné zajistit správnou vazbu izolačních desek. Pokud jde o okna 
osamocená nebo pokud skupina oken v řadě končí, je možné nehořlavý pruh ukončit 
s vodorovným přesahem alespoň 1,5 m za líc ostění okna. 

 Napojení objektu na inženýrské sítě je stávající. Zpevněné plochy zůstanou stávající. 

 Dispoziční členění se u objektu nemění. 

 Konstrukční systém objektu není změnou stavby dotčen. Změnou stavby není 
dotčeno rozdělení objektu do požárních úseků ani stupeň požární bezpečnosti požárního 
úseku, tyto hodnoty zůstávají neměnné. Podrobné dispoziční řešení, stavební provedení a 
umístění stavby je patrné z textové a výkresové části projektové dokumentace.   

 Řešení bude navrženo dle ČSN 73 0802, 73 0810, 73 0833, 73 0834, vyhlášky 
č.246/2001 Sb., ve znění vyhl. 221/2014 Sb. a dalších souvisejících ČSN a předpisů. Řešení 
je navrženo jako změna staveb skupiny I. dle ČSN 73 0834. 

3. Posouzení dle ČSN 73 0834 čl. 3.2 

Současný i budoucí způsob využití objektů i jednotlivých místností je: bytové domy, využití 
místností se nemění. 

Změna užívání objektu, prostoru nebo provozu: 

je z hlediska požární bezpečnosti staveb pouze změna, která u měněného prostoru vede: 

dle čl. 3.2 a1) u nevýrobních objektů zvýšením součinu (pn.an.c) o více než 15 kg.m-2. 

 3.2.a2) u výrobních objektů zvýšením průměrného požárního zatížení (p¯.c) o více 

 než 15 kg.m-2 

 Nedochází zde k žádné změně požárního zatížení. 



6 

 

dle čl. 3.2 b) ke zvýšení počtu osob unikajících z měněného objektu nebo jeho části. 

Počet osob nacházejících se v objektech se změnou stavby nemění. Změnou stavby 
nejsou dotčeny ani únikové cesty, nedochází k jejich zúžení ani prodloužení.   

Nedochází ke zvýšení počtu unikajících osob z objektu. Únikové cesty se 

změnou stavby nemění. 

dle čl. 3.2 c) ke zvýšení počtu osob s omezenou schopností pohybu nebo neschopných 

samostatného pohybu o více než 12 osob na kterékoliv únikové cestě z objektu. 

 Změnou stavby není dotčena změna počtu osob se sníženou pohyblivostí, které se 
v objektu můžou vyskytovat.   

Nedochází k navýšení počtu osob se sníženou schopností pohybu, nebo osob 

neschopné samostatného pohybu 

dle čl. 3.2 d) k záměně funkce objektu nebo měněné části objektu ve vztahu na příslušné 

projektové normy, za záměnu příslušné projektové normy se považuje i změna v užívání, 

kterou se upravují objekty, prostory nebo provozy 

Objekty byly a jsou řešeny dle ČSN 73 0802 a 73 0833, objekty jsou charakterizovány 

dle ČSN 73 0833, objekt není charakterizován jako AZ 2, LZ 1, LZ 2 dle ČSN 73 0835. 

 Nedochází k změně věcně příslušné ČSN. 

dle čl. 3.2 e) ke změně objektu nástavbou, vestavbou, přístavbou nebo k jiným podstatným 

stavebním změnám. 

 V rámci stavebních úprav bude na celém objektu zateplena fasáda KZS na stávající 
omítku s povrchovou úpravou, budou vyměněna okna a vstupní dveře (rozměry otvorů 
zůstávají neměnné), původní zastřešení vikýřů sedlovou střechou je změněno na střechu 
pultovou.  

 Nedochází k nástavbě, vestavbě, přístavbě ani k jiným podstatným stavebním 
změnám. 

Na základě výše uvedeného je zatřídění stavebních úprav a změny užívání objektu 

provedeno jako změna staveb skupiny I. 

 

 4. Posouzení dle ČSN 73 0834 čl. 3.3 
U změn staveb skupiny I nedochází k rozsáhlým stavebním úpravám objektu, nebo 

ke změně užívání objektu, prostoru, popř. provozu a jejich předmětem je pouze: 

a) úprava, oprava, výměna nebo nahrazení jednotlivých stavebních konstrukcí 

Plánovaný rozsah prací: obvodové konstrukce budou opatřeny KZS se silikátovou 

omítkou. Nové klempířské výrobky z PlZn plechu. Nové vnější parapety oken. Nový 

bleskosvod. Nové okna a vstupní dveře. Zastřešení vikýřů pultovou střechou (změna ze 

zastřešení sedlovou střechou). 

Nedochází k rozsáhlým stavebním úpravám objektu ani ke změně užívání objektu. 

 



7 

 

b) výměna, záměna nebo obnova systémů, sestav, popř. prvků technického zařízení 

budov, které svojí funkcí podmiňují provoz objektu, v rámci výměny, záměny nebo 

obnovy (a to i v případě, kde uvedená zařízení nebo prostory jsou umístěny  v nástavbě 

nebo přístavbě objektu) může být nově vybudována: 

1) strojovna osobních výtahů 
2) osobní výtahy u objektů OB2 s požární výškou do 30 m 
3) vnější osobní nebo lůžkový výtah 

4) strojovna vzduchotechnického zařízení, pokud rozsah stávajícího 
vzduchotechnického rozvodu není při obnově rozšířen, nebo bez ohledu na 
rozšíření, jde-li o jednopodlažní výrobní, skladové a zemědělské objekty 

5) kotelna, která nemá celkový jmenovitý tepelný výkon vyšší než 140 kW při 
nejvyšším jmenovitém tepelném výkonu jednoho kotle do 70 kW včetně 

6) hygienické zařízení s nahodilým požárním zatížením nejvýše 5 kg.m-2 

7) vodovod, kanalizace, ústřední vytápění 
8) solární panely umístěné na střešním plášti stávajících objektů (zpravidla             

LPG a PHM), pokud jejich požární zatížení je do 5,0 kg.m-2 a navazující                 
technologické zařízení je v samostatném požárním úseku (solární panely            
umístěné mimo stavební objekty se požárně nehodnotí) 

 Z výše uvedeného není nic nově budováno.   

c) dodatečné vnější tepelné izolace (i s případnou výměnou oken, apod.), provedené 

podle 3.1.3 ČSN 73 0810:2009 

 Dojde k dodatečnému zateplení fasády objektu z polystyrenu EPS 100 F tl. 160 mm. 
Nad okny bude vytvořen pruh z minerální vaty šířky min. 500 mm. Ostění a nadpraží oken 
budou zatepleny příložkami EPS 100 F min. 30 mm. Parapety oken budou zatepleny 
příložkami (klíny) z extrudovaného polystyrenu v min. tl. 30 mm. Sokl obvodových stěn bude 
zateplen polystyrenem XPS tl. 140 mm. Povrchy vnějších stěn budou opatřeny tenkovrstvou 
silikátovou omítkou v barvě dle výběru investora.  

 Zateplení střech v podkroví je navrženo nadkrokevním zateplení z PIR desek 
s integrovanou parozábranou a pojistnou fólií tloušťky 180 mm. 

Osazení otvorových výplní novými okny a dveřmi s koef. prostupu tepla U 1,1 W.m-
2.K-1. 

 Dojde k úpravě sedlových střešních vikýřů na pultové vikýře. 

 Posuzovaný objekt má požární výšku objektu h = 8,55 m (h ≤ 22,5 m). Obvodové 
stěny budou opatřeny KZS, aplikovaný systém ETICS musí být certifikovaný, zateplení bude 
provedeno v souladu s projektovou dokumentací, v souladu s technologickým předpisem 
výrobce systému a s ČSN 73 2901 a ČSN 73 0540. Tepelný izolant musí být alespoň EPS 
F. Povrchová vrstva musí vykazovat index šíření plamenu po povrchu is = 0 mm / min. 
Spodní hrana založení KZS bude třídy reakce na oheň A1 nebo A2.  Nad oknem bude 
vytvořen pruhu šířky min. 500 mm z materiálu třídy reakce na oheň A1 nebo A2. Požární 
úprava nadpraží spočívá v pruhu průběžném nad všemi otvory, který může být výškově 
odsazen od nadpraží o max. 0,15 m, aby bylo možné zajistit správnou vazbu izolačních 
desek. Pokud jde o okna osamocená nebo pokud skupina oken v řadě končí, je možné 
nehořlavý pruh ukončit s vodorovným přesahem alespoň 1,5 m za líc ostění okna. 

 

 



8 

 

d) různé stavební úpravy stávajících budov skupiny OB1 podle ČSN 73 0833, aniž by šlo 

o zvětšení zastavěné plochy, nebo zvýšení požární výšky budovy OB1, stavební úpravy 

mohou být i u budov OB2 jako např. přístavba před vstupem do budovy na ochranu před 

deštěm a jde-li o prostor bez požárního rizika, apod. 

 Objekt je skupiny OB2. Nedochází k zvětšení zastavěné nebo užitné plochy, ani 

k zvětšení obestavěného prostoru.  

e) výměna, záměna nebo obnova technologického zařízení 

 Technologické zařízení není budováno. 

f) změna vnitřního členění prostorů, kterou v rámci jednoho podlaží nevzniknou 
v nevýrobních objektech a ve výrobních objektech se skupinou výrob a provozů 4 až 7 

(podle ČSN 73 0804) místnosti o podlahové ploše větší než 100 m2, prostor 

s podlahovou plochou větší než 100 m2 však může vzniknout rozdělením prostoru 
původně většího. 

 Změna vnitřního členění prostorů není prováděna.   

  

 Jedná se o změnu staveb skupiny I.  
 

 5. Posouzení dle ČSN 73 0834 čl. 4 
Změny staveb skupiny I nevyžadují další opatření, pokud splňují tyto požadavky: 

a) požární odolnost měněných prvků použitých v měněných nosných stavebních 

konstrukcích, které zajišťují stabilitu objektu nebo jeho části, nebo jsou použity 

v konstrukcích ohraničujících únikové cesty nebo oddělující prostory dotčené změnou 

stavby od prostorů neměněných, není snížena pod původní hodnotu, nepožaduje se 

však požární odolnost vyšší než 45 minut 

 V rámci stavebních úprav dochází pouze k zateplení fasády objektu, výměně oken a 

vstupních dveří k změně zastřešení vikýřů.  

 Jiné stavební úpravy nejsou plánovány. Do nosných stavebních konstrukcí nebude 

zasahováno, ohraničení únikových cest není změnou stavby dotčeno.    

 b) třída reakce stavebních výrobků na oheň nebo druh konstrukcí použitých v měněných 

stavebních konstrukcích není oproti původnímu stavu zhoršen, na nově provedenou 

povrchovou úpravu stěn a stropů není použito výrobků třídy reakce na oheň E nebo F, u 

stropů (podhledů) navíc hmot, které při požáru (při zkoušce podle ČSN 73 0865) jako 

hořící odkapávají nebo odpadávají, v případě chráněných únikových cest nebo částeč. 

chráněných únik. cest (které nahrazují chráněné únik. cesty) musí být použity výrobky 

třídy reakce na oheň A1 nebo A2. 

 Stupeň hořlavosti stavebních hmot není oproti původnímu stavu změněn. Na nově 

provedenou povrchovou úpravu stěn není použito výrobků třídy reakce na oheň E ani F. Při 

změně stavby není užito hmot stupně hořlavosti E a F (pouze A1 popř. A2 u podlahové 

krytiny pak D). 



9 

 

 c) šířka nebo výška kterékoliv požárně otevřené plochy v obvodových stěnách není 

zvětšena o více než 10 % původního rozměru nebo se prokáže, že odstupová vzdálenost 

vyhovuje příslušným technickým normám a předpisům, popř. nepřesahuje (i 

nevyhovující) stávající odstupovou vzdálenost 

 Nedochází ke zvětšení požárně otevřených ploch oproti původním. 

d) nově zřizované prostupy všemi stěnami podle a) jsou utěsněny podle ČSN 73 0810 

 Z předložené dokumentace vyplývá, že nejsou navrženy nové prostupy v požárně 

dělících konstrukcích. 

e) nově instalované VZT zařízení v objektech dělených či nedělených na požární úseky, 

nebo v částech objektu nedotčených změnou stavby bude provedeno podle ČSN 73 

0872, nově instalované vzduchotechnické rozvody v částech objektu nedotčených 

změnou stavby nebo nečleněných na požární úseky nesmí být z výrobků třídy reakce na 

oheň B až F 

 Není navrženo VZT zařízení. 

f) nově zřizované prostupy všemi stropy jsou utěsněny podle 6.2 ČSN 73 0810 

 Z předložené dokumentace vyplývá, že nejsou navrženy nové prostupy stropních 

konstrukcí. 

g) v měněné části objektu nejsou původní únikové cesty zúženy ani prodlouženy nebo 

se prokáže, že jejich rozměry odpovídají normovým požadavkům a ani jiným způsobem 

není oproti původnímu stavu zhoršena jejich kvalita (např. větrání, požární odolnost a 

druh stavebních konstrukcí, provedení povrchových úprav, kvalita nášlapné vrstvy 

podlahy apod.) 

 Nedochází k zúžení ani prodloužení původních únikových cest. Stavebními úpravami 

nejsou únikové cesty dotčeny.   

h) je vytvořen požární úsek z prostorů podle 3.3b), pokud to ČSN 73 0802, ČSN 73 0804 

nebo normy řady ČSN 73 08xx jmenovitě vyžadují, požárně dělící konstrukce tohoto 

požárního úseku mohou být bez dalšího průkazu navrženy pro III. SPB, III SPB musí 

odpovídat všechny požadavky na stavební konstrukce, včetně požadavků na požárně 

dělící konstrukce oddělující požární úsek od sousedních prostorů (nepřihlíží se 

k případnému požárnímu riziku v ostatních částech objektu) 

 Stávající rozdělení budovy na požární úseky se navrženými stavebními úpravami 

nemění. 

i) v měněné části objektu nejsou změnou stavby zhoršeny původní parametry zařízení 

umožňující protipožární zásah, zejména příjezdové komunikace, nástupní plochy, 

zásahové cesty a vnější odběrná místa požární vody, u vnitřních hydrantových systémů 

lze ponechat původní hydranty včetně stávající funkční výzbroje, v měněné části objektu 

musí být rozmístěny přenosné hasicí přístroje podle zásad ČSN 73 0802,  ČSN 73 0804 

nebo norem řady ČSN 73 08xx 



10 

 

 Nedochází k žádné změně původních parametrů umožňujících protipožární zásah,  

Změnou stavby nedochází ke zhoršení protipožárního zásahu. Možnost provedení 

požárního zásahu není změnou stavby dotčena. Stávající příjezdové komunikace se 

nemění, stejně tak vnitřní a vnější odběrní místa. Změnou není dotčeno ani rozmístění 

přenosných hasicích přístrojů. 

 Za předpokladu dodržení výše uvedených podmínek změna v užívání 

nevyžaduje dalších opatření.    

Závěr 
Řešení staveb odpovídá dotčeným předpisům z oboru  požární ochrany a za 

předpokladu splnění výše  uvedených podmínek lze doporučit po projednání 

územně  příslušnému stavebnímu úřadu a Hasičskému záchrannému sboru její schválení. 

Požadavky této zprávy musí být včleněny do všech částí projektové dokumentace a musí 

být respektovány. Při jakékoliv změně projektové dokumentace musí být tato změna 

konzultována se zpracovatelem požárně bezpečnostního řešení stavby. Tato zpráva a její 

části je nepřenosná na jiné stavby a je určena  jako podklad pro vydání stavebního povolení. 

Konečné odsouhlasení projektové dokumentace náleží místně příslušnému HZS. 

vypracoval: Ing. Lenka Netíková 

 


